
                                              Životopis  Stanislavy Pejchalové 

Naše pamětnice se jmenuje Stanislava Pejchalová. Bydlí v 

Červené Vodě 555.  

  Narodila se 6.11.1943 v Litomyšli. S rodiči a mladším bratrem 

žila v České Třebové.  

Od roku 1949 do roku 1960 chodila paní Pejchalová na 

jedenáctiletku (to byla základní a střední škola dohromady). 

 Vysokoškolské vzdělání získala na Pedagogickém institutu 

v Pardubicích, z kterého se během jejího studia stala pedagogická 

fakulta. Diplomovou práci obhajovala na Pedagogické fakultě v 

Hradci Králové. Aprobaci získala v oboru Národní škola - český jazyk v 

roce 1964 po čtyřech letech studia. 

V letech 1970 - 1972 si na Palackého univerzitě v Olomouci 

dodělala postgraduál  v oboru Národní škola. 

V roce 1964 nastoupila jako učitelka na Základní škole Mladkov, 

kde ovšem zůstala jen dva měsíce. Poté si ji vybral pan ředitel 

těchonínské školy, aby přešla do Těchonína. Tam učila pět let až do 

roku 1969. Odtud přestoupila na Základní školu v Červené Vodě, kde 

se uvolnilo místo češtinářky. Zde pracovala až do odchodu do 

důchodu roku 2000. Ale i pak paní Pejchalová ještě nějaký čas učila 

na zkrácený úvazek.  

Manžela poznala v Červené Vodě. Spolu vychovali dva syny. 

Nyní se raduje ze dvou dospělých vnuků a jedné malé vnučky. 

 Paní Pejchalovou zajímá historie a zahrádkaření. Mnoho let se 

věnovala doučování dětí z češtiny. Umí hrát na flétnu, ráda a dobře 

také zpívá. Vždy si přála zpívat v nějaké kapele. Její sen se jí splnil v 

kapele Kutilka.  

 


